0D .
o ] i Sherife Hoxha Enkelejda Alite
h g’\" Auditues Ligjor Auditues Ligjor
Rr. Islam Alla, P.51/9, Tirane Rr. Abdi Toptani,Torre Drin, Zyra 19 Tirane
License nr. 338 License nr.309

Qendra Sportive sh.a

RAPORT I AUDITUESVE LIGJORE

Pér Pasqyrat Financiare

(pér periudhén nga 1 janar deri mé 31 dhjetor 2021)



PERMBAJIT)A

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
PASQYRAT FINANCIARE:

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
PASQYRA E PERFORMACES

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

FAQE

3-5

10 -21



RAPORT I AUDITUESIT Ti PAVARUR

Drejtuar: Aksionerit t& Vetém té shoqérisg “Qendra Sportive” sh.a.
Rr.Dritan Hoxha, Pallati i Sportit Asllan Rusi, Tirané

Opinioni me Rezervé

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shoqérisé “Qendra Sportive” sh.a., t& cilat pérfshijng
Pasqyrén e Pozicionit Financiar mé datén 31 Dhjetor 2021, Pasqyrén e t€ Ardhurave gjithpérfshirése,
Pasqyr&n e Ndryshiméve n& Kapital dhe Pasqyrén e Flukséve t& Paras& pér vitin g8 mbyllet n& k&té
datg, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshir& nj& pérmbledhje & politikave kontab&l mé t&
réndésishme.

Sipas opinionit ton&, me pérjashtim t& efekteve t& ¢éshtjeve té pérshkruara né seksionin ¢ Bazés pér
Opinion me Rezervé, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin né& ményré & drejté, né té gjitha
aspektet materiale pozicionin financiar t& Shoqerise “Qendra Sportive” sh.a. mé& 31 dhjetor 2021,
pérformancen financiare dhe rrjedhé&n e parasé pér vitin e mbyllur né até daté, né pérputhje me
Standardet Komb&tare t& Kontabilitetit t& p&rmirgsuara.(SKK).

Baza pér Opinionin me Rezervé

1. Sic &hté paraqgitur n& pasqyrat financiare té mbyliura mé& 31.12.2021, pozicioni financiar "7T¢
drejta 1¢ arkétueshme nga aktiviteti i shfrytézimit," rezniton né shumén 17,632 mijé leké deri mé
31 Dhyjetor 2021 [2020: 17,748 mijé lek&]. Nga kjo vleré 14 227 mijé leké jané klienté detyrimi i
& ciléve &sht& krijuar para vitit 2012, dhe 974 mij8 lek& jan3 Klient& pa listé analitike. Ne nuk
mundém t& mermim konfirmime nga palét € treta ng lidhje me plot&sing dhe sakiésing e
késaj shume. Pér rrjedhoj& ne nuk jemi n gjendje t& vler8sojmé efektin e ndonjé
kotigjimi &€ mundsh&m t& pasqyrave financiare t& shogérisé & mbyllura mé 31 dhjetor
2021.

2. Sic &sht& paraqitur n& pasqyrat financiare t& mbyllura mé 31,12,2021, pozicioni financiar
"Provizione ", rezulton n& shumén 15,195 mijé lek& deri m& 31 Dhjetor 2021 [2020: 12,458 mijé
lek&]. Nuk ka asnjé procest gjyqésor pér ndjekjen e klientéve t& paarkétuar ndér vite.

3. Shogéria nuk ka nj& program informatik pér mbajtjen e kontabilitetit. Transaksionet
kontab&l mbahen ne excel gj€ q& rrit rrezikun pér gabime materiale

4. Shoqéria rezulton me humbije prej 10,799 mijé lekg, gj& q& cénon parimin e vijimssiss. T8
ardhurat e shoqgérisé jané t& pamjaftueshme pér t&8 mbuluar shpenzimet.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &sht& pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& kétyre pasqyrave financiare
né& pérputhje me Standardet Kombetare t& Kontabilitetit, dhe pér kontrollin e brendshém i cili,
né masén & p&rcaktohet nga Drejtimi, &sht& i nevojshém pér t& b&ré & mundur pérgatitjen e
pasqyrave financiare pa anomali materiale, si pasojé e mashtrimeve apo gabimeve.

N& pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi 8sht& pérgjegjes pér 1€ vierésuar aftésing e
Shoqéris€ pér t& vazhduar né vijim&si, duke dhéng informacion, nése &shts e zbatueshme, pér
¢Eshtjet g€ kané t& b&jné me vijimésing dhe duke pérdorur parimin kontabél t& vijimésisé
pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta likuidojé Shoqéring ose t& ndérpres# aktivitetin, ose
nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé sipér.



Pérgjegjésia e Audituesit

Objektivat tona jan€& q& t& arrijmé nj& siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare
né t&rési nuk kan& anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& l&shojmé njé raport
auditim_i q& pérfshin opinionin tong. Siguria e arésyeshme &shté njé siguri e nivelit t& lart&, por nuk
€shté nj& garanci q& njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmoné njé anomali
materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe
konsiderohen materiale nése, indiviualisht ose t& marra s& bashku, pritet q& né ményré t& arésyeshme
t€ influencojné vendimet ekonomike t& pérdoruesve t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.
Pérgjegjésia joné Eshté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin
ton&. Ne kryem auditimin n& pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarde
kérkojn€ g€ ne té respektojmé kérkesat etike dhe t& planifikojmé dhe t& kryejmé auditimin me qéllim
qé t& pérfitojmé& siguri t&€ arsyeshme q& pasqyrat financiare nuk kan& pasaktési materiale.Auditimi
pérfshin kryerjen e progedurave pér t& marré evidencé auditimi pér shumat dhe informacionet e
paragitura n& pasqyrat financiare. Progedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, p&tfshirg
dhe vlerésimin e rrezikut pér pasaktési materiale n& pasqyrat financiare, si rezultat i mashtrimit apo
gabimeve. N& bérjen e kétyre vlerésimeve mbi rrezikun, auditori :

- Identifikon dhe vler€son rrezikun e anomalive materiale n& pasqyrat financiare, planifikon dhe kryen
procedurat pérkatése t& auditimit n& pérgjigje t& kétyre rrezigeve, si dhe merr evidenca t& mjaftueshme
dhe t& pérshtatshme pér t& krijuar nj& bazé& pér opinionin e tij.

- Siguron njohje t& kontrolleve t& brendshme té aplikueshme pér procesin e auditimit me géllim
hartimin e procedurave t€ auditimit t& pérshtatshme sipas rrethanave , por jo pér t€ shprehur njé
opinion mbi efektivitetin e kontrolleve t& brendshme t& Shoqérisé.

-Vler&son pérshtatshmériné e politikave kontabél t& pérdorura dhe te cmuarjeve kontabél t€ kryera , si
dhe t& shénimeve shpjeguese pérkatése t& hartuara nga Drejtimi.

-Shprehet n& lidhje me parimin e vijimésisé bazuar né evidencat e siguruara gjaté auditimit, nése njé
pasiguri materiale ekziston dhe qé mund té shkaktojé dyshime t& réndésishme mbi aftésiné e
Shoqérisé pér t& vijuar veprimtaring. N& rast se arrihet né pérfundimin q& njé pasiguri materiale
ekziston, audituesi &shté i detyruar t& shprehet né raportin e auditimit me referencé né shénimin
shpjegues pérkatés , ose nése shénimet shpjeguese jané t& papérshtatshme , t& modifikojé opinionin e
tij pér pasqyrat financiare.

Gjaté auditimit auditori komunikon me personat pérgjegjés t& ngarkuar pér drejtimin e Shoqéris€, dhe
i bén t& ditur Drejtimit pérvecse céshtjeve té tjera edhe géllimin dhe kohén e planifikuar t& auditimit
dhe gjetjet kryesore t& auditimit.Ne besojmé se evidencat e auditimit q& kemi marré ofrojné baza t&
arsyeshme pér dhénien e opinionit toné t& auditimit.

Tirand, mé daté 13 Maj 2022

ENKELEJDA ALITE
EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR

Nipt : L 01606037 A
TIRANE - ALBANIA




QENDRA SPORTIVE SH.A.

Pasqyra ¢ pozicionit financiar pér vitin ¢ mbyllur m& 31 dhjetor 2021

(Shumat jané t& shprehura né LEK)

Aktivet
Aktive Afatshkurtra
Mjetet monetare
Te drejta te arketueshme
Inventare
Shpenzime te shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra
Aktivet Afatgjata
Toka
Ndertesa
Impiante dhe makineri
Mjete transporti

Totali Aktiveve Afatgjata

Totali i Aktiveve

Detyrimet

Detyrimet Afatshkurtra
Te pagueshme nga aktiviteti shfrytezimit
Te ardhura te shtyra ¢
Provizione

Totali i Detyrimeve Afatshkurtra

Detyrimet Afatgjata
Detyrimet afaigjata
Te pagueshme per shpz. te konstatuara
Te ardhura te shiyra
Te tjera te pagueshme (hua bashkia
Tirane}

Totali I Detyrimeve afatgjata

Kapitalet e veta .
Kapitali i nenshkruar
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Fitime/Humbje te mbartura
Fitime dhe Humbje te ushtrimit

Totali i Kapitaleve te veta

Totali 1 Pasiveve

Viti 2021 Viti 2020 Vi
4,834,694 7,520,128
21,097,658 21.213,365
348,403 373,504
0,00 0,00
26,280,755 29,106,997
515,124,090 515,124,090 - 51
81,574,811 83,239,603 '.
844,123 1,060,842
320,159 400,199
597,863,183 599,824,733 6
624,143,938 628,931,730 6.
1,105,638 2,285,336
0 ‘ 0
15,194,890 12,458,390
16,300,530 14,743,728
31,737,453 27,283,901
0,00 0,00
257,100 255,300
0.922,273 9,922,273
41,916,826 37,461,475
635,276,000 635,276,000 6
8,579;064 8,579,064
(67.128,537) (55,251,464) (
(10,799,944) (11,877,074) (
565,926,583 576,726,527 6
624,143,938 628,931,730 6

Bilanci kontab&l duhet té lexohet s& bashku me sh&nimet shpjeguese né faqget 9 deri n& 21 g& jand

pjesé pérbérése pasqyrave financiare.



QENDRA SPORTIVE SH.A,
Pasqyra e performancés pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
{Shumat jané té shprehura né LEK)

Te ardhural Viti 2021 Viti 2020
Nga Veprimtaria
Nga aktiviteti shfrytezimit 12,679,603 11,360,571
Te ardhura te tjera nga grantet 141,140 4961
Totali i Ardhurave 12,820,743 11,365,532
Shpenzime te veprimtarise
Lende ¢ pare dhe materiale -25,101 -28,686
Paga dhe shperblime 9,824,073 7,665,467
Shpenzime te tjera shfrytezimi 11,809,963 13,534,213
Shpenzime amortizimi 1,961,155 . 2,071,611
Totali i Shpenzimeve 23,620,687 23,242,605
Fitimi nga veprimtaria e
shfrytezimit (16,799,944) (11,897,209)
Te Ardhurat dhe Shpenzime
financiare
Te ardhura dhe shpenzime nga
interesat
Fitime -humbje nga kembimi
Te ardhura dhe shp. te tjera
financiare - -
‘Fotali i te Ardhurave
dheShpenzimeve financiare - -
Fitimi/humbja para tatimit (10,799,944) (11,897,209)
Shtohen shpenzimet e
panjohura 2,756,500 5,129,988
Provizione 2,756,500 5,129,591
Kamatvonesa 30,000 397
Te tjera 0,00 0.00
Gjoba 0,00 0,00
Fitim/humbje e tatueshme (8,033,444) (6,747,086)

Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve duhet t8 lexohet s& bashku me sh&nimet shpjeguese né faqet
9 deri n& 21 g8 jang pjest pérbérése ¢ pasqyrave financiare.




QENDRA SPORTIVE SH.A. .
Pasqyra ¢ ndryshimeve né kapital pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Shumat jané té shprehura né LEK)

Mé 31 dhjetor 2019

Rritje né kapitalin
aksionar

Kaluvar n# rezerva
figjore

Pagese dividenti
Fitimi i vitit

ME 31 dhjetor 2020

Rritje né kapitalin
aksionar

Kaluar n# rezerva
ligiore

Pagesé dividendi
Fitimi i vitit

Me 31 dhjetor 2021

Kapitali  Rezerva te Rezerva Fitimi 1
aksionar ligjore tetjera = mbartur Totali
635,276,000 813,717 _ 7,765,347 (55,251,464) 588,603,601
- - - _Q l‘,877,074) (11,877,074)
635,276,000 813,717 7,765,347 _ (67,128,537) 576,726,527
- - - (10,799.944)  (10,799,944)
635,276,000 813,717 7,765,347  (77,928,481) _ 565,926,583

Pasqyra e ndryshimeve n# kapital duhet t& lexchet s& bashku me sh&nimet shpjeguese né faqet © deri né
21 & jang pjesé pérbérése ¢ pasqyrave financiare.



QENDRA SPORTIVE SH.A.

Pasqyra e flukseve t& parasé pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Shumat jané té shprehura né LEK)

Aktivitetet Operative

Fitim / Humbja e vitit
Amortizimi dhe zhvieresimi (dif
konvert)

(Rritja)y Ulja e inventareve

(Rritja) / Ulja e kerkesave te arketueshme

(Rritja) / Ulja e inventareve

Rritja ( Ulja) e detyrimeve

Rritja / (Ulja) e detyrimeve te tjera
afatgjata

Rritja ulja e kapitalit aksionar t¢ papaguar

Fluksi nga veprimfaria e shfrytezimit

Altivitetet ¢ Investimeve
Blerje e aktiveve te qendrueshme te
trupezuara

Shitje e aktiveve te qendrueshme te
trupezuara

Fluksii parase nga Investimet

Aktivitetet financiare

Rritja e kapitalit ne para
Te Ardhura nga huamarrie

Pagesat ¢ detyrimeve te gerase financiare

Pagesa ¢ dividenteve

Fluksi i parase nga aktiviteti financiar
Fluksi i parase (rritja)
Cash dhe Banka ne fillim te periudhes

Cash dhe Banka ne fund te periudhes

viti 2021 Viti 2020
(10,799,944) (1 1,877,074,)
_1,96 1,551 2,071,611
115,707 107,550
1,961,551 2,071,611
-25,101 -28,685
6,012,152 10,260,301
0,00

0,00

2,685,433 533,703
0,00

0.00 1 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0,00
2,685,433 533,705
7,520,128 6,986,424
4,834,694 7,520,127

Pasqyra e fluksit t& parasg duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget ¢ deri n& 21 g€

jan& pjest perbérése e pasqyrave financiare.



QENDRA SPORTIVE SH.A.
Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur m€ 31 dhjetor 2021

(Shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)
L INFORMACION 1 PERGJITHSHEM

Shogeria Qendra Sportive sh.a. eshte regjistruar ne daten 01/03/1996 me NIPT :J61813020F me
aktivitet kryesor :organizimin dhe zhvillimin ¢ ndeshjeve kombetare dhe nderkombetare, realizimin e
te ardhurave nga keto aktivitete, mirembajtje dhe administrim i objekteve sportive.

Selia e shogerise ndodhet ne adresen :Rruga Dritan Hoxha, Pallati Sportit Asllan Rusi, Tirane.

2. BAZAT E PERGATITJES

21 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat ﬁnapcia::e.japé pérgatitur bazuar n& Standardet Kombé&tare t& Kontabilitetit (SKK). Bazuar ng
SKK 11 “Tatim Fitimi”, paragrafi 4, Shoq@ria ka zgjedhur t& mos regjistroj& tatim t& shtyr® n& pasqyrat e
veta financiare pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2021.

2.2 Bazate matjes

Pasqyrat financiare jant pirgatitur mbi bazén e kostos historike. Kéto pasqyra financiare jang pérgatitur
dhe prezantuar n& Lek Shqiptar “LEK”. .

2.3 Pérdorimi i vierésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare k¥rkon q& drejtuesit t ushtrojng gjykimin, vierésimin dhe supozimet
g& ndikojné n& zbatimin e politikave kontabgl dhe n& shumat ¢ raportuara t€ aktiveve, detyrimeve, &
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati faktik mund t& ndryshojé& nga kéto vierésime.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen n& ményr# t& vazhdueshme. Rishikimet e viergsimeve kontabél
jang & njohura n€ periudh&n nd & cilén vier#simi &shté rishikuar si dhe n& periudhat e ardhshme &
preken.

N& veganti, informacioni mbi fushat mé t& réndésishme t& pasigurisé s& vlerésimeve dhe gjykimeve
kritike n# aplikimin e politikave kontab#] t& cilat kan® efekt m t¢ réndésishém né shumat e njohura
n& pasqyrat financiare, jané pérshkruar né shénimet pérkatdse t& pasqyrave financiare. Pérdorimi i
vlerésimeve kontab#] &sht& minimal n& kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjesht€sing
kontabé! t& veprimeve t& realizuara nga Shoggria.

3. POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontab#l t& mé@poshtme jané aplikuar n& ményré konsistente né & gjitha periudhat e
paragitura n¢ pasqyrat financiare.

.

3.1 Transaksionet né monedh t& huaj

Transaksionet n& monedhé & huaj konvertohen ng monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin
e kembimit n& datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare n& monedh € huaj ng datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e k&mbimit n& datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga k&mbimi n& zéra monetar® &shté diferenca g& vien nga k&mbimi i nj& numri & caktuar
njésish t& nj& monedhe t& huaj n& monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi. T¢ drejtat
dhe detyrimet jo-monetare n& monedh® t& huaj konvertohen ng monedhén funksionale me kursin ¢
kémbimit t& datés s& kryerjes s& transaksionit ndrsa ato g€ maten me vier# t& drejt® rikémbehen nd
monedhén funksionale me kursin e k&mbimit t& datés kur &ht¥ pércaktuar viera e drejte. Diferencat
qé rezultojné nga kursi i k&émbimit kalojné n& pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve.



QENDRA SPORTIVE SH.A.
Shé&nime shpjeguese t& pasqyrave financiare per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Shumat jané 18 shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)
Kurset zyrtare t& aplikueshme nga Banka e ShqipZris$ pér k&mbimin e LEK-ut me USD dhe Euro mé
31 dhjetor 2020 dhe 2021 jang si m& poshts:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
US Dollar (USD) 106,54 100,84
Euro (EUR) 120,76 123.70

3.2 Instrumentat financiarg

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbghen nga mjete monetare dhe ekuivalentet ¢ tyre, llogari t&
arkétueshme, llogari tregtare t& pagueshme dhe llogari t& tjera t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejt& plus ¢do kosto transaksioni
q& lidhet me to (pér instrumentat jo t& mbajtur me vier& t& drejté népérmjet fitimhumbjes), pérveg sig
pérshkruhet mé poshtg,

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyve

Mjetet monetare dhe ekuivalentst e tyre p&rfshijn arkén, Hogarité mjedhése dhe depozitat afatshkurtra
me bankat. P& qellimin e pasqyrés s& rrjedhds s& parasé, mjetet monetare dhe ekuivalentst e tyre
pérfshijné depozita t& pakushtézuara me afat me nj& maturim prej tre muajsh ose m& pak g8 nga data e
fillimit. Rakordimi i totalit t¢ mjeteve monetare n& arké dhe né banké me mjetet monetare dhe
ckuivalentét e tyre &sht& paraqitur n& sh&nimin 4.

Llogari té arkétueshme

Llogarit¢ e arkétueshme njihen fillimisht me vler#n e drejté dhe mé pas me kosto & amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvlergsimin e flogarive 18 ark&étueshme Hogaritet kur
ka ¢ dh&na objektive se Shogéria nuk do t& jetd n& gjendje t& mbledh& t& gjitha detyrimet.
Véshtirésité financiare t& debitorit, mundésia q& debitori t& falimentoj ose riorganizimi i tij financiar
dhe vonesat n& pagesa konsiderohen tregues q& Ilogarité e arkétueshme duhet t& zhvierésohen. Shuma
¢ provigjonit llogaritet si diferencé midis vier&s kontab&l (neto) t& aktivit dhe vler&s aktuale t&
flukseve t& ardhshme t& parashikuara t& parasé t& skontuara me normén efektive t2 interesit.

Llogari ¢ pagueshme

Llogarit& e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre t& drejt& n& njohjen fillestare dhe mé pas me kosto
t& amortizuar, duke p&rdorur metod&n e interesit efektiv.

10



QENDRA SPORTIVE SH.A.
Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Shumat jané t& shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)

33 Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga
zhvler&simi. Kostot pErfshijné shpenzimet q& jané t& lidhura direkt me bletjen ¢ aktivit. Kur pjesé t&
nj& aktivi afatgjaté materal kang jet# t& dobishme 18 ndryshme, ato llogariten si 28ra t& ndara (pjest &
réndgsishime) té aktiveve afatgjata materiale.

i,  Kostot vijuese

Kostoja e z&vendésimit 1& aktive afatgjata materiale &sht€ njohur n& vlerén kontab#] (neto) t& pjesés
n& qofté se &sht& e mundur g8 né t& ardhmen t& mirat ckonomike t& pérfshira ng até pjesé do t’i vijné
Shoqggrisé dhe kostoja mund t matet me besneshméri. Kostot e shérbimeve t& pérditshme 1€ aktiveve
afatgjata materiale jan# & njohura né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin.

iti.  Amortizimi

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale #shté llogaritur duke u mbéshtetur mbi jet&n e dobishme t&
gdo pjese t& nj& z&ri duke filluar nga dita e paré ¢ muajit q¢ pason muajin ¢ blerjes.

Toka nuk amortizohet. Té gjitha aktivet e tjera amortizohen me metodén e vierés s& mbetur.

Metodat e amortizimit, jetét e dobishme dhe viera e mbetur e pronave, pajsjeve dhe makinerive jané
tishikuar n& dat&n e raportimit.
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QENDRA SPORTIVE SH.A.
Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyliur m¢ 31 dhjetor 2021

(Shumat jané 18 shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)
3. POLITIKAT KONTABEL (VAZDHIM)

3.4 Aktive afatgjata materiale(vazhdim)

it.  Amortizimi (vazhdim)

N.l.etodat e amortizimit dhe norma e amortizimit pér periudhén aktuale dhe até krahasuese jang si
vijon: '

Kategoria e aktivit Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Toka 0%
Ndertesa Mbi viergn kontabil neto 5%
Makineri dhe paisje ' Mbi vlerén kontab&l neto ' 20%
Mjete transporti Mbi vler#n kontabél neto . 20%
Paisjet informatike Mbi vierén kontabZl neto 25%

3.5 Provizonet

Provigjoni &sht& nj& detyrim aktual, pér t€ cilin koha e shiyerjes ose shuma jang t& pasigurta.

Pér njohjen e provigjoneve n¥ bilanc, pér percaktimin e shum&s s& nevojshme pér shlyerjen ¢
provigjoneve ose afatit kohor t& provigjoneve, do & merret pr bazé opinioni i drejtuesve ose
ekspertéve t& tjeré. N&é ¢do daté & bilancit, drejtuesit e njésisé ekonomike vierfsojng
domosdoshméring pr krijimin e provizioneve t reja dhe rivlerésimin ose anulimin e provizioneve
ekzistuese.

3.6 Njohja ¢ t& ardhurave

T4 ardhurat njihen n& pasqyrén ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve né pérputhje me SKK 8 T& ardhurat.
Té ardhurat nga shitja njihen kur jang plotésuar t& gjitha kushtet e mEposhtme:
o Shoggria ia ka kaluar bler8sit t€ gjitha rreziget dhe pérfitimet q& lidhen me prondsing e
mallrave apo te sherbimeve;
Shuma e t& ardhurave mund & matet me besueshmeéri;
Eshté e mundur q& pérfitimet ekonomike q& lidhen me transaksionin do t& merren nga njésia
ekonomike; dhe
o Shpenzimet e béra ose q& do t& behen né lidhje me transaksionin mund & maten me
besueshméri.

3.7 Téardhurat dhe shpenzimet financiare

T& ardhurat financiare pérfshijng t¢ ardhurat nga interesat pér llogarit® rijedhise n& bank® dhe fitimet
nga kurset e kémbimit. T¢ ardhurat nga interesat njihen kur realizohen duke pérdorur metodén e
interesit efektiv. Shpenzimet financiare pérfshijn¢ interesat nga huamarrjet dhe humbjet nga kurset ¢
kmbimit, ndryshimet né vlerén e drejté 18 aktiveve financiare t& nibajtura me vieré t& drejtd
népérmjet fitim/humbjes (n¥se ka). Kostot ¢ huamartjes njihen né pasqyrén e & ardhurave dhe
shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin perfshin tatimin e peri'udh_es i cili njihet drejtpérdrejt n& pasqyrén e 1€

ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhés Ssht& {atiini i pritshém pér t’y paguar mbi t& ardhurat
e tatueshime t2 vitit, duke pérdorur normat tatimore t miratuara gjaté periudhés.
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QENDRA SPORTIVE SH.A.
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare p¥r vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Shumat jané vé shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)
4. MJETE MONETARE DHE EKUIVALENTET E TYRE

Mjetet monetare ng arké dhe n& bank& mé 31 dhjetor 2018 jang si vijon:

Mé Mi

31 dhjetor 31 dhjetor
2021 2020
Banka 4,834,694 7,520,127
Arka(Bileta sporti) - -
Totali i mjeteve
monetare dhe
ekuivalenteve t€ tyre 4,834,694 7,520,127

Mijetet monetare n& bank€ pérfshijng llogarite rijedhese ne leke, euro dhe usd me te cilat Shogeria
kryen pagesat si dhe arketon kerkesat nga te tretet.

5. TE DREJTA TE ARKETUESHME

Llogaria te drejta te arkstueshme mé 31 dhjetor 2021 pérbehen si vijon:

Mé : Mg

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Kliente 17,632,100 17,747,808
Te tjera kerkesa te

pagueshme(tatim fitimi 3,465,558 3,465,558

TOTALI 21,097,695 21,213,365

Klientet perfagesojne kerkesat per arketim per fatura t& paarkétuara per shumén 17,632,100 leke.
Ne gjendjen ¢ klienteve shuma prej 14,227,086 leke i takon klienteve te vjeter te cilet nuk kane
smundesi arketimi. Gjithashtu jane perfshire 974 171 leke e cila perbehet nga viera 647,985 leke
kliente dhe 319,819 Ieke te tjera personel pa liste analitike para vitit 2011. Per kete detyrim shogeria
ka krijuar provizione per vitin 2021 nw shumen 2,736,500 leke te cilat jane njohur si shpenzim ne
Pasqyren e Performances.

Gjithashtu rezulton dhe nje vlere tatim fitimi ¢ mbipaguar per shurn#n 3,465,558 leke.
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QENDRA SPORTIVE SH.A.
Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Shumat jané té shprehura né LEK, pérvecse ku shprehet ndryshe)
6. INVENTARI

Llogaria e inventarit eshte ¢ perbere nga lende te para, materiale dhe inventar i imet gjendje ne fund te
vitit.

Me - Mé
Lende e pare materiale 58,195 83,296
Inventar i imet 290,208 290,208
TOTALI 348,403 373,504
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QENDRA SPORTIVE SH.A.
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pr vitin ¢ mbylur mé 31 dhjetor 2021

(Shumat jané 1¢ shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)

8.TE PAGUESHME PER SHPENZIME TE KONSTATUARA

Llogaria “Te pagyeshme per shpenzime te konstatuara” perfageson detyrimet e shogerise kundrejt
furnitoreve te krijuar gjate vitit ushtrimor , detyrimet ndaj institucioneve shteterore si dhe detyrimet
ndaj personelit :

Mg Mé
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Furnitore 222,400 529,440
Tvsh per tu paguar 181,717 + 124,312
Sig.shoq dhe shendetesore 244,926 208,661
Tatim mbi te ardhurat
personale .
Tatim ne burim 10,414 10,414
Paga per fu paguar 446,185 1,412,509
TOTALI 1,105,638 2,285,336

Té& pagueshme tregtare me 31 dhjetor 2021 pérbehen nga detyrimet kundrejt furnitoreve per faturat e
papaguara per shumén 222,400 leke

T& pagueshme ndaj shtetit pérmbajné detyrimet pér pagesen e tvsh-s& s& dhjetorit p&r shumén
181,717 leke, dhe tatimin né burim pér shumén 10,414 leke.

Te pagueshme ndaj punonjesve permbajne detyrimet per pagat ndaj punonjesve per shumen 446,185
leke dhe detyrimet ndaj sigurimeve shogerore dhe shendetesore per shumen 244,926 leke.

9.HUA FINANCIARE

Shoqeria ka marre liga Bashkia Tirane me date 14.10.2020 sipas nje kontrate te nenshkruar nje hua
finaciare ne vleren 9 922 273 leke.

Mé Mé

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Hua Financiare nga 9,922,275 9.922.275
Bashkia Tirane

TOTALI 9,922,275 9,922,275

10.PROVIGJIONE AFATSHKURTRA

Shogeria ka krijuar provizione per klientet gjate vitit 2021 nw shumwn 2,736,500 lekw.
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QENDRA SPORTIVE SH.A.
Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)

Mg Mi
31 dhjetor 31 dhjetor 2019

2020
Provizione 15,194,890 12.458.390
‘TOTALX 15,194,890 : 12,458,390
DETYRIME AFATSHKURTERA 26,222,803 24,666,001

11.DETYRIME AFATGJATA

Llogaria detyrime afatgjata perfageson detyrimet ndaj njesive ekonomike brenda grupit (50% te te
ardhurave per tu transferuar ne buxhet).

Mé Mé
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Te  pagueshme  ndaj 31,737.453 27,283,901
njesive ekonomike brenda
grupit

TOTALIX 31,737453 22,283,901

12.TE PAGUESHME PER SHPENZIME TE KONSTATUARA

Llogaria te pagueshme per shpenzime te konstatuara perfageson detyrimet per:

Mg M@
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Te pagueshme  per 0 0.00
shpenzime te konstatuara . .
Detyrime gjyqesore o 0
TOTALI 0 0.00
13.TE ARDHURA TE SHTYRA

#
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QENDRA SPORTIVE SH.A.

Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Shumat jané t¢ shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)

Llogaria te ardhura te shtyra perfageson pagesen e garancive te kontratave sipas VKM-se nr.54 date
05.02.2014”Per dhenien me qira dhe enfiteozave te objekteve shteterore”.

Mié

31 dhjetor 2021

Te ardhura te shtyra 257,100
TOTALI 257,100

14, KAPITALI FILLESTAR

Mg

31 dhjetor 2020

ME 31 dhjetor 2021, kapitali fillestar ka vler#n 635,276,000 LEK Numri i aksioneve eshte 635.276
me vlere nominale 1.000 leke per aksion, Bazuar ne ligjin shqiptar pér shoqérité tregtare, 5% e fitimit
vjetor, duhet (& kaloj& ¢do vit n& rezervé ligjore, deri sa rezerva t¢ arrijé vler#n 10% t& kapitalit

aksionar. Gjat& 2021 nuk ka patur ndryshime ne kapitalin themeltar.

Struktura e ortakeve 8shté si m& poshté:

Mg 31 dhjetor 2021
NEé % Né vieré
Bashkia Tirane 100% 635,276,000
TOTALI 100% 635,276,000

15.TE ARDHURA NGA SHITJA

Mé 31 dhjetor 2020
Né % N vleré
100% 635,276,000
100% 635,276,000

Té& ardhurat nga aktiviteti shfrytezimit perfagesojne te ardhurat nga qeradhenia pér vitin e mbyllur.m#
31 dhjetor 2020 dhe te ardhura te tjera perfageson te ardhurat ¢ shtyra nga grantet te cilat kane kaluar

ne rezultatin financiar te vitit 2021.

Pér vitin e Pér vitine
mbyllur mé 31 mbyllur m&'31
dhjetor 2021 dhjetor 2020

Te ardhura nga aktiviteti ‘
shfrytezimit 12,679,603 11,360,571
Te ardhura te tjera 141,140 - 4,961
TOTALI 12,820,743 11,365,532
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QENDRA SPORTIVE SH.A.

Shénime shpjeguese t€ pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Shumat jané 1& shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)

16.KOSTOT E PERSONELIT

Kostot e personelit pérbéhen nga pagat dhe shpenzimet p¥r sigurime shogérore e shéndetgsore:

Pér vitin ¢
mbyllur m# 31
dhjetor 2020

-6,564,184

-1,101,283

Pér vitin e
mbyllur mé 31
dhjetor 2021
Pagat e personelit -8,463,603
Sigurime shogérore e
shéndet&sore -1,360,470
TOTALI 9,824,073
17. SHPENZIME TE TJERA
Lende e pare dhe materiale 25,101
Blerje energji, avull,uje -1,135,937
Blerje mailra -268,920
Blerje inventar i imet -
Shpenzime te tjera -585,116
Sherbime honorare ekspert kontabel -150,000
Pagesa dhe honorare Keshilli
Mbikqgyres -927,136
Shpenzime postare dhe
telekomunikimi ~70,002
Shpenzime mirembajtje
Shpenzime (kosto jashte perdormit) 0.00
Shpenzime kamatvonesa 0.00
Shpenzime gjyqesore -
Sherbime bankare -21,700
Taksa dhe tarifa vendore -1,431,100
Aktive te transferuara )
Provizione per kliente te keqinj -2,736,500
Penalitete dhe gjoba 30,000,00
Te tjera(kuota 50% buxheti) -4,453,552
Shpenzime amortizimi -1,961,551
TOTALI -13,796,614
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0.00
4,451,050
-2,071,611

-15,577,138




QENDRA SPORTIVE SH.A.
Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2021

(Shumat jané t¢ shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)

18.SHPENZIMET FINANCIARE

Shpenzimet financiare perfshijne fitim/humbjet nga diferencat e kembimit si me poshte

Pér vitin e Pér vitin e
mbyllur mé 31 mbylur mé 31
dhjetor 2021 dhjetor 2020
Fitime t& realizuara nga kurset
e k&mbimit 0,00 . 0,00
Humbje t& realizuara nga
kurset e kémbimit 0,00 .00
Te tjera 0,00 0,00
TOTALI 0,00 0,00
19.TATIM FITIMI

Shoqgria &shté subjekt i tatim fitimit né Shqipéri, norma e tatim fitimit pér vitin 2018 &shté 15%. Ligjet
dhe rregullat tatimore shqiptare jang objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Liogaritja e normés sé tatim fitimit efektiv peér vitin 2021 Eshté paraqitur né vijim:

2020
Fitimi para tatimit -10,799,944
Shpenzimet e pa zbritshme 2,766,500
Gjoba e penalitete 30,000
Fitimi i tatueshem -8,033.444
Tatim fitimi 15% 0,00
Parapagimet tatim fitimit 0,00
Tatim fitimi i mbipaguai 3,465,558

Shpenzimet e pazbritshme perfagesojne 2,766,500 leke provizione per te drejta te paarketueshme, dhe
30,000 leke gjoba ¢ penalitete. .

20.ANGAZHIME DHE DETYRIME TE KUSHTEZUARA

Céshije giyqésore

Gjate vitit 2021, Shogeria nuk &shté pérfshiré n& procedura ligjore, pretendime dhe ¢&shtje gjyqesore
me palét e treta. Drejtimi beson se gdo ngjarje e ardhshrde ¢ mundshme nuk do & ket& nj& ndikim
material negativ mbi pozicionin financiat, rezultatin ¢ operacioneve apo rijedh&n e parast sé
Shogérisé.
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QENDRA SPORTIVE SH.A.
Shé&nime shpjeguese t&€ pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbylur mé 31 dhjetor 2021

(Shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe) '

21.PALET E LIDHURA

Njé transaksion me palét e lidhura &sht® nj& transferim i burimeve, shérbimeve apo detyrimeve midis
pal¥ve t& lidhura, pavargsisht nése 8shté caktuar njé ¢mim. Njésité konsiderohen si t& lidhura, nése
njéra pal® ose kontroflon palén tjetér, ose ka nj& influenct t& ndjeshme mbi pal&n tjetér, ose kur kang
kontroll t& pérbashk&t t& njé njsie tjetér ose kur &hté anétar i personelit drejtues t& njésisé apo &
shoqérisé méms t& saj (duke pérfshirg familjarg 18 afdrt & ndonjérit prej individéve & referuar mé
sip&r). Kontrolli 8shté pushteti pér t& drejtuar politikat financiare dhe operacionale t& nj& shoqérie né
ményré q& 1& marr&sh perfitime nga aktiviteti i saj. Kontrolli ekziston kur m&¢ma, direkt ose indirekt,
zotéron mé& shumé se gjysmén e t& drejtave t& votave, t& shoq@risé bijé,

Shogeria nuk ka kryer transaksione me palet e lidhura ,pasi marredheniet ¢ s;aj me palet e treta si dhe
me ortaket nuk ndodhen ne kushtet e paleve te lidhura.

21.NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te ketyre pasqyrave financiare per
1 cilat kerkohet te behen rishikime ose ndryshime,Nga analiza e gjendjes dhe performances
financiare te shogerise rezulton se ne ushtrimin 2019 shoqgeria ka stabilitet dhe zhvillim normal te
biznesit.

Drejtimi mendon se nuk ka rreziqe te nderprerjes se veprimtarise se saj per vitin ne vazhdim.

22, KONTROLLI 1l RREGULLAVE DHE METODAVE KONTABEL

Jam kujdesur ge ne plotesimin e posteve te bilancit te llogarise Fitim ¢ Humbje si dhe te Anekseve,
te respektohen parimet themelore te kontabilitetit:

i kujdesit

i vazhdimesise se metodave

i ndarjes dhe i pavaresise se ushtrimeve

i kostos historike

i perhershmerise se metodave kontabel

i rendesise kuptimore te informacioneve
i moskompensimit te posteve te bilancit
i paprekshmerise se bilancit te ¢eljes

i singeritetit dhe vertetesise.

* & * & * * & O

Ne plotesimin e ketyre parimeve nuk ka shmangie
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Emértimi dhe Forma ligjore "Qendra Sportive" Sh.A.

NIPT -i J61813020F
Adresa e Selisé Rr. "Dritan Hoxha" Pallati Sportit "Asllan Rusi"
. Tirané
Data e krijimit 28/02/2000
Nr. i Regjistrit Tregtar T 23051
Veprimtaria Kryesore Realizimi i t¢ ardhurave nga zhvillimi i aktiviteteve sportive

mirémbajtja dhe administrimi i objekteve sportive

PASQYRAT FINANCIARE

( Né zbatim té& Standartit Kombétar t& Kontabilitetit Nr.2 t& Pérmirésuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Daté 29.04.2004  Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2021

Pasqyrat Financiare jang individuale po
Pasqyrat Financiare jané t& konsoliduara jo
Pasqyrat Financiare jané t& shprehura né leké
Pasqyrat Financiare jang t& rumbullakosura né leke
Periudha Kontabgl e Pasqyrave Financiare . Nga 01.01.2021
2 Deri 31.12.2021
Data ¢ mbylljes s¢ Pasqyrave Financiare 28.03.2022
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Pasqyrat financiare te vitit 2021
"Qendra Sportive" Sh.a.

NIPT: J61813020F

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha ' Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 4,834,694 7,520,127
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme .
Nga alktiviteti i shfrytezimit 17,632,100 17,747,808
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera 3,465,558 3,465,558
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme ' 58,195 83,296

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra (Inventar i Imet) 290,208 290,208
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 26,280,755 29,106,997

Alktive afatgjate

Aktive financiare
Tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituy te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale
Toka dhe ndertesa 596,698,901 598,363,693
Impiante dhe makineri 320,159 400,198
Te tjera instalime dhe pajisje 844,123 1,060,842

AAGJM te mbajtura per investim .
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces —
Aktivet biologjike
Alktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te
ngiashme
Emri i mire
Parapagime per AAJIM
Aktivet tatimore te shfyra .
Totalii aktiveve afatgjata 597,863,183 599,824,733

TOTALI I AKTIVEVE 624,143,938 628,931,730




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt ¢ huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deflesa.te pagueshme -
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

&

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime e konstatuara

Te ardburs te shtyra

Provizione : =

Totali i detyrimeve afatshkurta '

529,440

222,400
691,107 1,621,171 -
192,131 134,726
115,194,890 12,458,390

16,300,528

14,743,727



Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara (Bashkia)
Deflesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme(huaja nga bashkia)
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALITI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

31,737,453 27,283,902
9,922,275 9,922,275
257,100 255,300
41,916,828 37,461,477
58,217,356 52,205,204
635,276,000 635,276,000
813,717 813,717
7,765,347 7,765,347
(67,128,538) (55,251,464)
(10,799,944) (11,877,074)
565,926,582 576,726,526
565,926,582 576,726,526
624,143,938 628,931,730

0

0

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk

paraqiten ne pasqyren e pozicionit financiar . -

Hartuesi pasqyrave financiare
Fatime Lasku

-

Administratori
Fatjon Dhuli




Pasqyrat financiare te vitit 2021
"Qendra Sportive" Sh.a.
NIPT: J61813020F
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 12,679,603 11,360,571
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe
prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit 141,140 4,961
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (25,101) 28,685

Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime (8,463,602) (6,564,184)

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (1,360,470) (1,101,283)

Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1,961,551) (2,071,611)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (11,809,963) (13,534,213)
Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afaigjata

njesi ekonomike brenda grupit -

njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek

njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj) _
Fitimi/(humbja) para tatimit (10,799,944) (11,877,074)
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (10,799,944) (11,877,074)




Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura
per shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per
periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (10,799,944) (11,877,074) |

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit
eliminohen dhe nuk paraqgiten ne pasqyren e performances

Hartuesi Pasqyrave Financiare Administratori
Fatime Lasku : Fatjon Dhuli




Pasqyrat financiare te vitit 2021

"Qendra Sportive" Sh.a.

NIPT: J61813020F

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
Fitimi/(Humbja) e periudhes (10,799,944) (11,877,074)
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - :
Shpenzime konsumi dhe amortizimi +(1,961,551) 2,071,611
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 115,708 107,550
Renie/(Rritje) ne inventar 25,101 (28,685)
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 1,556,801 10,260,301
Rritje/(Renie) ne detyrime afatgjata 4,455,351

Te tjera (pershkruaj) '

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit (6,608,534) 533,703

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 3,923,101
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 3,923,101




Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (2,685,433) 533,703
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 7,520,127 6,986,424
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 4,834,694 7,520,127
Hartuesi Pasqyrave Financiare Administratori
Fatime Lasku Fatjon Dhuli
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